
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск _____  

/ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Г О формировании стипендиальных
комиссий 1

В соответствии с п. 5.2. Положения о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки обучающихся, утвержденного 
Ученым Советом КрасГМУ (Протокол № 4 от 29.04.2020 г.) и Положения о 
стипендиальных комиссиях ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России, утвержденного ректором 15.03.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1

СФОРМИРОВАТЬ на 2021-2022 учебный год стипендиальную 
комиссию университета в следующем составе:

Председатель - Соловьева Ирина Анатольевна, проректор по учебной 
работе.

Члены комиссии - Кулешко Михаил Ярославович, проректор по экономике 
и финансам;
- Харитонова Екатерина Викторовна, начальник учебно­
методического управления;
- Алябьев Федор Валерьевич, начальник управления по 
воспитательной работе и молодежной политике;
- Ткаченко Оксана Владимировна, начальник отдела 
ординатуры и развития профессиональной карьеры ИПО; 
- Стрельцова Светлана Валерьевна, председатель Совета 
родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся;
- Манкевич Арина Сергеевна, начальник управления по 
внеучебной работе;
- Веснина Вера Анатольевна, руководитель спортивного 
клуба «Медик»;
- Белова Ольга Анатольевна, руководитель управления 
научно-исследовательской и инновационной 
деятельности;



2

- Орлова Ирина Игоревна, заместитель председателя 
профкома по работе с обучающимися;
- Газенкампф Андрей Александрович, декан лечебного 
факультета;
- Моргун Андрей Васильевич, декан педиатрического 
факультета;
- Волынкина Анна Игоревна, заместитель декана 
стоматологического факультета;
- Наркевич Артем Николаевич, декан медико-психолого- 
фармацевтического факультета;
- Селютина Галина Васильевна, руководитель 
фармацевтического колледжа;
- Житомирова Ольга Алексеевна, заведующий учебным 
отделом, секретарь комиссии;
- Белова Елизавета Александровна, председатель 
студенческого совета КрасГМУ, студентка 401 группы 
специальности 31.05.01 Лечебное дело лечебного 
факультета.

2

СФОРМИРОВАТЬ на 2021-2022 учебный год факультетские 
стипендиальные комиссии в следующем составе:

Председатель
Лечебный факультет

- Газенкампф Андрей Александрович, декан лечебного 
факультета.

Члены комиссии - Никель Виктория Викторовна, заместитель декана;
- Осипова Наталья Петровна, заместитель декана;
- Хатинская Светлана Владимировна, заместитель декана;
- Балацкая Инна Васильевна, заместитель декана;
- Веселова Наталья Евгеньевна, студентка 319 группы, 
староста 3 курса;
- Михайлова Виктория Юрьевна, студентка 403 группы, 
староста 4 курса;
- Гриценко Дмитрий Андреевич, студент 532 группы, 
староста 5 курса;
- Климец Анастасия Александровна, студентка 601 
группы, староста 6 курса.

Председатель
Педиатрический факультет

- Моргун Андрей Васильевич, декан

Члены комиссии
педиатрического факультета.

- Ларионова Ирина Андреевна, заместитель декана;

2



3

Члены комиссии - Волынкина Анна Игоревна, заместитель декана

- Курсов Дмитрий Сергеевич, студент 215 группы, 
староста 2 курса;
- Субботина Алина Андреевна, студентка 301 группы, 
староста 3 курса;
- Комракова Яна Эдуардовна, студентка 408 группы, 
староста 4 курса;
- Самарина Анастасия Викторовна, студентка 502 группы, 
староста 5 курса;
- Евдокимова Марина Сергеевна, студентка 601 группы, 
староста 6 курса.

Стоматологический факультет
Председатель - Фурцев Тарас Владимирович, декан стоматологического 

факультета.

стоматологического факультета;
- Корейская Виолетта Дмитриевна, студентка 104 группы, 
староста 1 курса;
- Халекова Алина Рашидовна, студентка 202 группы, 
староста 2 курса;
- Петикян Алла Аликовна, студентка 301 группы, 
староста 3 курса;
- Колпакова Екатерина Андреевна, студентка 401 группы, 
староста 4 курса;
- Дмитриенко Анна Евгеньевна, студентка 501 группы, 
староста 5 курса.

Медико-психолого-фармацевтический факультет

Председатель - Наркевич Артем Николаевич, декан МПФФ.
Члены комиссии - Живаева Юлия Валериановна, руководитель ООП по

специальности «Клиническая психология»;
- Харитонова Екатерина Викторовна, руководитель ООП 
«Фармация»;
- Селиванова Юлия Владимировна, главный специалист 
МПФФ;
- Кобаненко Владислав Олегович, студент 501 группы 
МПФФ специальности 30.05.03 Медицинская 
кибернетика.

Проректор И.А. Соловьева

3


